APROVADO

> 1 dO Jêgee

1º SECRETÁRIO

.
E ada , S (as

Estado de Pernambuco rapio Alves Tor
CF ERES

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES BE IGUARK
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracyC gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 119/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,
que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSE
TORRES LOPES FILHO no sentido que seja instalado câmeras de segurança
em todas as escolas, e dentro de cada sala de aula neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Câmeras de segurança não são apenas capazes de manter um campus seguro,

como também de impedir o mau comportamento em sala de aula. Um sistema

integrado de câmeras de vigilância auxilia as escolas a deter crimes e
comportamentos inadequados de diversos tipos, tais como o bullying ou a própria

violência escolar.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2022.

/

Ed
/ á

E é

CIANO GOMES MARQUES

Vereador